R1
CARACTERÍSTICAS GERAIS
• Material da caixa: Poliamida reforçada com fibra de vidro.
• Tecnologia: MOV (Varistores de óxido de zinco).
• Tempo de atuação <25ns.
• Capacidade dos terminais: 4 a 25mm².
• Montagem: fixação em trilho DIN (35mm).
• Fusível térmico para desativação em caso de sobrecarga.
• LED sinalizador:
  - Em operação (led aceso): indica que o protetor está em perfeito funcionamento.
  - Inoperante (led apagado): indica que o dispositivo cumpriu sua função, protegendo os equipamentos conectados à rede elétrica. Neste
caso, o DPS deverá ser substituído.
0,9 Imáx
0,5 Imáx
8 20 μS
Curva de ensaio para DPS Classe II Impulso 8/20 μs.
DPS-12K1 II 127V~ 175 VAC / 200 VDC 5 KA 12 KA 1,5 KV
DPS-20K1 II 127V~ 150 VAC / 200 VDC 5 KA 20 KA 1,0 KV
DPS-30K1 II 127V~ 150 VAC / 200 VDC 8 KA 30 KA 1,2 KV
DPS-45K1 II 127V~ 150 VAC / 200 VDC 15 KA 45 KA 1,4 KV
DPS-60K1 II 127V~ 150 VAC / 200 VDC 20 KA 60 KA 1,5 KV
DPS-12K2 II 220V~ 275 VAC / 350 VDC 5 KA 12 KA 1,5 KV
DPS-20K2 II 220V~ 275 VAC / 350 VDC 5 KA 20 KA 1,2 KV
DPS-30K2 II 220V~ 275 VAC / 350 VDC 8 KA 30 KA 1,4 KV
DPS-45K2 II 220V~ 275 VAC / 350 VDC 15 KA 45 KA 1,5 KV
DPS-60K2 II 220V~ 275 VAC / 350 VDC 20 KA 60 KA 1,5 KV
Código Classe
Uo Uc In Imáx Up
Tensão
Nominal